
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.6

.2
0
2
0
 1

0
:3

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Aneta Böhmová 

Číslo studenta:  E16264 

Název bakalářské práce:  Činnost magistrátu města v rámci prevence kriminality 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce bylo přiblížit a zhodnotit činnost magistrátu vybraného města 

v oblasti prevence kriminality a jejího vyšetřování, analyzovat pravomoci a možnosti 

magistrátu a posoudit vliv preventivních opatření na snižování míry kriminality v dané 

oblasti.  

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovávala bakalářskou práci na téma Činnost magistrátu města v rámci prevence kriminality. Cílem 

práce bylo přiblížit a zhodnotit činnost magistrátu vybraného města v oblasti prevence kriminality a jejího 

vyšetřování, analyzovat pravomoci a možnosti magistrátu a posoudit vliv preventivních opatření na snižování míry 

kriminality v dané oblasti. Pro zpracování práce si studentka vybrala Magistrát města Pardubice. Práce je rozdělena 

do čtyř kapitol. První kapitola vymezuje teoretické aspekty kriminality a kriminologie. Druhá kapitola se 

podrobněji zabývá prevencí kriminality. Analýza kriminality v Pardubicích je předmětem třetí kapitoly. Poslední 

kapitola se zabývá prevencí kriminality v Pardubicích. Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují, text je bez 

závažných gramatických nebo formálních chyb, pro přehlednost a názornost je doplněn grafy, které do práce 

účelně zapadají. 

Stanovený cíl bakalářské práce byl naplněn. V závěrečné části práce ale mohly být více propojeny zjištěné 

informace o kriminalitě v jednotlivých obvodech města s přijatými preventivními opatřeními a závěry podrobněji 

charakterizovány. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Zhodnoťte vliv přijatých preventivních opatření města v oblasti prevence kriminality na vývoj kriminality 

v jednotlivých městských obvodech. 

2. Jaká další opatření by Magistrát města Pardubic mohl přijmout, aby snížil míru kriminality na území 

města? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 21.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


